[image: Г_рай_пв(черн)]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ № ___
         г. Устюжна

О внесении изменений в
постановление администрации
округа от 06.06.2024 № 611

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области от 26.04.2023 № 327, на основании статьи 38 Устава Устюженского муниципального округа Вологодской области
администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма»», утвержденный постановлением администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области от 06.06.2024            № 611, следующие изменения:
1.1. пункт 1.2 раздела I изложить в следующей редакции:
 «1.2 Заявителями при предоставлении муниципальной услуги (далее – заявители) являются:
- малоимущие граждане, проживающие на территории Устюженского муниципального округа Вологодской области, которые приняты на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях либо их уполномоченные представители (далее – заявители).».
1.2. пункт 2.6.1 раздела II дополнить подпунктами 8,9 следующего содержания:
«8) документы, подтверждающие отнесение гражданина к категории граждан, имеющих право на получение жилого помещения по договору социального найма в соответствии с федеральным законом, Указом Президента Российской Федерации или законом области (в случае принятия гражданина на учет по данному основанию);
9) решение об усыновлении (удочерении), судебное решение о признании членом семьи и иные документы, выданные уполномоченными органами (в целях подтверждения факта наличия семейных отношений);»
1.3. Подпункт 3 пункта 2.7.1раздела II признать утратившим силу.
1.4. Подпункт 6 пункта 2.7.1 раздела II изложить в следующей редакции:
«6) документы о наличии (отсутствии) занимаемых по договорам социального найма жилых помещений, договорам найма жилых помещений фонда социального использования у гражданина, членов его семьи за пять лет, предшествующих подаче заявления;»
1.5. абзац 6 пункта 2.7.2 раздела II изложить в следующей редакции:
«Документы, предусмотренные пунктом 2.7.1 настоящего административного регламента (его копия, сведения, содержащиеся в нем), запрашиваются в органах местного самоуправления и (или) подведомственных им организациях, государственных органах, и (или) подведомственных государственным органам организациях, в распоряжении которых находятся.».
1.6. пункт 2.9.3 раздела II дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) не истек пятилетний срок с момента отчуждение имеющегося в собственности граждан и членов их семей жилого помещения либо его доли.»
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального округа.

Глава Устюженского
муниципального округа                                                                  Л.Р. Богданова

image1.png